
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생총괄과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 도시재생총괄과

도시재생총괄과 6,330,388 5,056,066 1,274,322

국 148,703 83,027 65,676

광 1,931,000 1,931,000 0

시 1,524,405 1,093,903 430,502

교 300,000 0 300,000

구 2,426,280 1,948,136 478,144

아름답고 참신한 도시경관 조성 5,889,109 4,641,009 1,248,100

국 84,000 30,000 54,000

광 1,931,000 1,931,000 0

시 1,487,000 1,060,000 427,000

교 300,000 0 300,000

구 2,087,109 1,620,009 467,100

쾌적한 생활거리 조성 5,151,340 4,033,240 1,118,100

국 54,000 0 54,000

광 1,921,000 1,921,000 0

시 1,367,500 940,500 427,000

교 200,000 0 200,000

구 1,608,840 1,171,740 437,100

공공디자인 조성 40,779 40,679 100

204 직무수행경비 13,300 13,200 100

03 특정업무경비 13,300 13,200 100

◎ 대민활동비 13,300 13,200 100경정 13,300,000원

문화예술 생각대로 조성사업 1,013,837 1,013,837 0

광 500,000 500,000 0

시 250,000 250,000 0

구 263,837 263,837 0

401 시설비및부대비 983,837 983,837 0

광 485,000 485,000 0

시 250,000 250,000 0

구 248,837 248,837 0

01 시설비 979,837 979,837 0

◎ 문화예술 생각대로 조성(2013 연말 조기집행

인센티브 특별교부금 2억원 포함)

979,837 979,837 0979,837,000원*1식

광 483,000 483,000 0

시 250,000 250,000 0

구 246,837 246,837 0

앞산 맛둘레길 조성사업 572,706 572,706 0

광 266,000 266,000 0

시 133,000 133,000 0

구 173,706 173,706 0

401 시설비및부대비 542,706 542,706 0

광 251,000 251,000 0

시 133,000 133,000 0

구 158,706 158,706 0

01 시설비 540,706 540,706 0
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부서: 도시재생총괄과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 앞산 맛둘레길 조성(2013 연말 특별교부금 1

억원 포함) 540,706 540,706 0540,706,000원*1식

광 250,000 250,000 0

시 133,000 133,000 0

구 157,706 157,706 0

2000배 행복마을만들기 사업 2,070,000 2,070,000 0

광 1,035,000 1,035,000 0

시 517,500 517,500 0

구 517,500 517,500 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

광 30,000 30,000 0

구 30,000 30,000 0

02 민간경상보조금 60,000 60,000 0

◎ 프로그램 사업 운영(2013 연말 특별교부금 1

4,500천원 포함) 60,000 60,000 060,000,000원*1년

광 30,000 30,000 0

구 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 2,010,000 2,010,000 0

광 1,005,000 1,005,000 0

시 517,500 517,500 0

구 487,500 487,500 0

01 시설비 2,006,000 2,006,000 0

◎ 2000배 행복마을만들기사업 조성비(2013 연

말 특별교부금 485,500천원 포함)

2,006,000 2,006,000 02,006,000,000원*1식

광 1,003,000 1,003,000 0

시 517,500 517,500 0

구 485,500 485,500 0

생생체험, 창조드림피아사업 200,000 200,000 0

광 120,000 120,000 0

시 40,000 40,000 0

구 40,000 40,000 0

307 민간이전 20,000 0 20,000

광 12,000 0 12,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

◎ 프로그램 사업운영 20,000 0 20,00020,000,000원*1년

광 12,000 0 12,000

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 130,000 200,000 △70,000

광 78,000 120,000 △42,000

시 26,000 40,000 △14,000

구 26,000 40,000 △14,000

01 시설비 124,000 194,000 △70,000

◎ 생생체험, 창조드림피아사업 조성비

124,000 194,000 △70,000경정 124,000,000원*1식

- 2 -



부서: 도시재생총괄과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 74,400 116,400 △42,000

시 25,000 39,000 △14,000

구 24,600 38,600 △14,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

광 30,000 0 30,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

◎ 커뮤니티센터 물품 구입 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

광 30,000 0 30,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

불법광고물 단속 및 정비 68,271 64,018 4,253

101 인건비 18,538 14,285 4,253

04 기간제근로자등보수 18,538 14,285 4,253

◎ 불법광고물 인부임(2013년 도시환경정비 상

사업비 4,253천원 포함) 16,519 12,266 4,253

○ 인건비 10,212 8,753 1,459

○ 주ㆍ연차수당 2,626 2,168 458

○ 4대보험 사용자부담금 추가분

236 0 236

○ 퇴직금 2,100 0 2,100

경정 10,212,000원

경정 2,626,000원

236,000원*1년

2,100,000원*1명

대명행복문화마을조성사업(도시재생선도지역) 908,000 0 908,000

국 54,000 0 54,000

시 427,000 0 427,000

구 427,000 0 427,000

401 시설비및부대비 908,000 0 908,000

국 54,000 0 54,000

시 427,000 0 427,000

구 427,000 0 427,000

01 시설비 907,000 0 907,000

◎ 국가도시재생 선도지역 도시재생활성화계획

수립용역 108,000 0 108,000108,000,000원*1식

국 54,000 0 54,000

시 27,000 0 27,000

구 27,000 0 27,000

◎ 대명행복문화마을 조성사업

799,000 0 799,000799,000,000원*1식

시 399,500 0 399,500

구 399,500 0 399,500

03 시설부대비 1,000 0 1,000

◎ 대명행복문화마을 조성사업 시설부대비

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

시 500 0 500

구 500 0 500

도시철도3호선 주변 경관개선사업 205,747 0 205,747

교 200,000 0 200,000
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부서: 도시재생총괄과

정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성

단위: 쾌적한 생활거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 5,747 0 5,747

401 시설비및부대비 205,747 0 205,747

교 200,000 0 200,000

구 5,747 0 5,747

01 시설비 205,747 0 205,747

◎ 도시철도 3호선주변 간판개선사업(특별교부

금, 추경성립전) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

교 200,000 0 200,000

◎ 불법광고물 부착방지제 설치공사(2013년 도

시환경정비 상사업비) 5,747 0 5,7475,747,000원*1식

공원조성 및 관리 122,416 92,416 30,000

공원정비 및 수경시설 관리 109,069 79,069 30,000

401 시설비및부대비 53,000 23,000 30,000

01 시설비 53,000 23,000 30,000

◎ 도시공원내 긴급시설물 보수

36,000 18,000 18,000

◎ 도시공원내 전기시설 유지보수

17,000 5,000 12,000

경정 1,000,000원*10개소*4회*90%

경정 1,000,000원*17개소

도시녹화 및 사후관리 615,353 515,353 100,000

국 30,000 30,000 0

광 10,000 10,000 0

시 119,500 119,500 0

교 100,000 0 100,000

구 355,853 355,853 0

녹색나눔숲 조성사업 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎ 녹색나눔숲 조성사업(특별교부금, 추경성립

전) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

교 100,000 0 100,000

임업 경쟁력 강화 209,481 186,129 23,352

국 64,703 53,027 11,676

시 37,405 33,903 3,502

구 107,373 99,199 8,174

산림자원 육성 및 관리 40,894 17,542 23,352

국 18,677 7,001 11,676

시 7,003 3,501 3,502

구 15,214 7,040 8,174

산림 병해충 방제 23,352 0 23,352

국 11,676 0 11,676

시 3,502 0 3,502

구 8,174 0 8,174

101 인건비 23,352 0 23,352

국 11,676 0 11,676
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부서: 도시재생총괄과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,502 0 3,502

구 8,174 0 8,174

04 기간제근로자등보수 23,352 0 23,352

◎ 산림병해충 예찰방제단 23,352 0 23,352

○ 인건비 15,640 0 15,64046,000원*2명*170일

국 7,820 0 7,820

시 2,346 0 2,346

구 5,474 0 5,474

○ 주, 연차수당 3,864 0 3,86446,000원*2명*42일

국 1,932 0 1,932

시 578 0 578

구 1,354 0 1,354

○ 사회보험료 3,848 0 3,8483,848,000원*1식

국 1,924 0 1,924

시 578 0 578

구 1,346 0 1,346

행정운영경비(도시재생총괄과) 205,810 202,940 2,870

인력운영비 133,382 130,512 2,870

인건비 133,382 130,512 2,870

101 인건비 133,382 130,512 2,870

02 기타직보수 50,157 47,287 2,870

◎ 전문계약직(전임, "다"급 보수) 50,157 47,287 2,870

○ 연봉액 44,957 42,314 2,643

○ 시간외근무수당

3,566 3,339 227

경정 44,957,000원*1명

경정 8,740원*34시간*12월
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